
JEGYZŐKÖNYV 
 
A Veszprém Megyei Német Önkormányzat testületének 2007. november 21-én 1530 órai 
kezdettel Veszprémben, a Német Házban (Thököly u. 11.) megtartott  nyilvános üléséről. 
 
Jelen voltak:                       Dr. Albert Vendel elnök 

Oszvald József elnökhelyettes 
                                              Hofferné Hanich Erika képviselő 
                                                Scheer József képviselő 
     Schindler László képviselő 
     Tihanyiné Baki Zsuzsanna képviselő 

Babits Emil képviselő 
Ruppert Béláné képviselő 

Jelen voltak továbbá:            Tarrné Mészöly Éva költségvetési csoportvezető 
Findeisz János a zirci Német Kisebbségi Önkormányzat 
elnökhelyettese 
Majer Rózsa a nemzetiségi klub titkára 
Győrffy Árpád a sajtó munkatársa 
Krámli János testületi ügyek referense, jegyzőkönyvvezető 
 

Távolmaradását nem jelentette be: Kovács Attila képviselő 
 
Dr. Albert Vendel  
Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőket, a meghívottakat és a hivatal 
munkatársait. A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a 9 fő képviselő közül 6 fő az ülés 
kezdetén jelen van, az ülés határozatképes, a testület ülését megnyitotta. 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirendre vonatkozóan. 
Mivel más javaslat nem hangzott el indítványozta, hogy fentiek figyelembevételével a testület 
döntsön  az ülés napirendjének elfogadásáról. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 6 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 6 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

18/2007. (XI.21.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. november 21-ei ülésének napirendjét az 
alábbiak szerint állapította meg: 

1./ A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének módosítása 
 
2./ Tájékoztató a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének I-III. 

negyedévi végrehajtásáról és az év végéig várható teljesítéséről, valamint a Veszprém 
Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetési koncepciója 

 
3./ Vegyes ügyek 

 
Határidő: azonnal 
Felelős:  Dr. Albert Vendel elnök 
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Napirendek tárgyalása: 
 
1./ A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének módosítása 
 
Dr. Albert Vendel 
Megadta a szót Pénzügyi Bizottság elnökének a bizottsági vélemény ismertetésére. 
 
Ruppert Béláné  
Bejelentette, hogy az előterjesztést megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság 2007. november 21-ei 
ülésén.  
A bizottság a határozati javaslatot 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, 
elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Schindler László képviselő 15

40
 órakor megérkezett  az ülésre. 

 

Mivel  kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a testület elnöke kérte, hogy a költségvetés  
módosításáról szóló határozatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

19/2007. (XI.21.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének egyes előirányzatai az 
alábbiak szerint módosulnak: 

Bevételek: 
 Központosított állami 

támogatás:   480 ezer Ft-ról 615 ezer Ft-ra, 
Kiadások: 
 Dologi kiadások:  740 ezer Ft-ról 875 ezer Ft-ra. 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
 
2./ Tájékoztató a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének I-

III. negyedévi végrehajtásáról és az év végéig várható teljesítéséről, valamint a 
Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetési koncepciója 

 
Dr. Albert Vendel 
Megadta a szót Pénzügyi Bizottság elnökének a bizottsági vélemény ismertetésére. 
 
 
 



 3 

Ruppert Béláné  
Bejelentette, hogy az előterjesztést megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság 2007. november 21-ei 
ülésén.  
A bizottság a határozati javaslatot 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, 
elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Mivel kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a testület elnöke kérte, hogy a 2007. évi 
költségvetésének I-III. negyedévi végrehajtásáról és az év végéig várható teljesítéséről, szóló 
határozatot majd a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetési 
koncepcióját fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

20/2007. (XI.21.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének I-III. negyedévi 
végrehajtásáról és az év végéig várható teljesítéséről szóló tájékoztatót megismerte és 
elfogadja. 

Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök  

 
Hofferné Hanich Erika képviselő 15

45
 órakor megérkezett  az ülésre. 

 

A testület tagjai közül jelen volt 8 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat 
nélkül, 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 
21/2007. (XI.21.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat a 2008. évi költségvetési koncepciójaként 
célul tűzi ki: 

- a települési regiszter folytatását, 

- a „Német Ház” támogatását, 

- az önkormányzat működési költségeinek biztosítását, 

- véleményezési és egyetértési jog gyakorlását a nemzetiségi oktatással összefüggésben. 

Határidő: folyamatos 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 

 
3. Vegyes ügyek: 
 
Dr. Albert Vendel 
Tájékoztatta a testületet a települési regiszter készítésének állásáról.  
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Ismertette a munkacsoport összetételét, miszerint Márkusné Vörösházi Hajnalka, mint 
levéltáros, Vidi Nándorné, mint muzeológus, Heilig Ferenc, mint regionális irodavezető, 
Oszvald József, mint pedagógus és dr. Albert Vendel, mint a testület elnöke vesz részt a 
munkában.  
A fotók elkészültek, a grafikus munka még folyamatban van.  
A borítólapon az alábbi cím fog szerepelni: „Deutsche Wurzern im Komitat Wesprim”. 
A gyökerekre utaló jelképként a felső sarokban egy derékba vágott fát gondolt megjeleníteni.  
 
Babits Emil 
Javasolta a másik oldalon jelképként a rozmaring szerepeljen.  
 
Dr. Albert Vendel 
Hely függvényében támogatta a javaslatot. 
 
Schindler László 
Véleménye szerint a javasolt jelképeket háttérnyomatként kellene megjeleníteni.  
 
Dr. Albert Vendel 
Elmondta továbbá, hogy a 48 megyei német településből már csak 5-nek a címere hiányzik.  
Ismertette a megyei kisebbségi önkormányzati nap előkészületeit, mely a Petőfi Színházban 
kerül megrendezésre a megyei önkormányzat szervezésében. A német nemzetiség részére 40-
45 perces időkeret áll rendelkezésre, melynek során a veszprémi Egry Óvoda és a Dózsa 
György Általános Iskola táncosai, a veszprémi nemzetiségi dalkör, Magasházi János 
tangóharmonikás, valamint a nagyteveli tánccsoport lép fel. Az utazási nehézségre való 
tekintettel szándékosan választottak elsősorban veszprémi székhelyű együtteseket.  
A tájékoztatót egyben meghívónak is szánta a testület tagjai részére.  
Felhívta a testületi tagok figyelmét, hogy az elmaradt útiköltség elszámolásaikat mielőbb 
pótolják.  
 
Oszvald József 
Megkérdezte a testület elnökétől, hogy távlatilag hol tervezi a testületi üléseket.  
 
Dr. Albert Vendel 
Válaszában elmondta, hogy a jobb parkolási lehetőségek miatt elsősorban a német házban 
tartja célszerűnek az ülések lebonyolítását.  
 
Schindler László 
Meghívta a testületet, hogy a most elkészült, illetve átadott – nemzetiségi oktatást is folytató – 
Lovassy László Gimnáziumot látogassa meg.   
 
Dr. Albert Vendel 
Megköszönte a meghívást, jelezte, hogy élni fog a lehetőséggel.  
 
Scheer József 
Emlékeztetett arra, hogy 2007. november 24-én Tótvázsonyban kerül sor a 18. megyei német 
nemzetiségi gálaműsorra, melyre minden jelenlevőt meghívott.  
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Dr. Albert Vendel 
Felhívta a figyelmet arra, hogy ezen a gálaműsoron kerül sor az „Ehrenpreis” elismerés 
átadására, melyet minden évben olyan személy kap, aki élete során kiemelkedően 
tevékenykedett a megyei németség érdekében.  
 

A testület  egyhangúlag  tudomásul vette a tájékoztatót. 

 
Dr. Albert Vendel 
Az ülést 1605 órakor berekesztette, minden jelenlévőnek megköszönte a részvételt.  
 
 

K.m.f. 
 
 

Dr. Albert Vendel      Oszvald József 
elnök        elnökhelyettes 


